
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. rejstříku:
Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel:
Zápis v obchodním rejstříku,:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovníspojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne tento

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ o DÍLO

|.
Smluvní strany

Kovo Kameník s.r.o.
u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25332
Luďkem Kameníkem, jednatelem
Pohřebačka 44, 533 45 Opatovice nad Labem
Pohřebačka 44, 533 45 Opatovice nad Labem
28384865
C228384865

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl P, vložka 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
CZ64809447

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

* 1m— zao-uma v 10:11:41
' Čj: malí/32300023
\ v . Listůzo PrilohJ 

Mod—



3.

II.
Úvodní ustanovení

Smluvnístrany prohlašuji, že dne 6. 12. 2022 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dálejen „smlouva o dílo"),
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to  opravu
a rozšíření stávajícího propustku a práce s tím spojené, v ulici H radečnice v Hradci Králové
v rozsahu určeném zadávacím řízením objednatele č. 122099 na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem „OPRAVA A ROZŠÍŘENÍ STÁVAJÍCÍHO PROPUSTKU v uucr HRADEČNICE, HRADEC
KRÁLOVÉ" (dálejen „zakázka“) a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako
„dilo“), a objednatel se danou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených
v dané smlouvě o dílo.

Předmětem díla byla dle čl. lll. smlouvy o dílo oprava a rozšíření stávajícího propustku v ulici Hradečnice
v Hradci Králové. Blíže byl předmět díla určen zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky, včetně
přílohy č. 1 této zadávací dokumentace, tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost
PROJECT|ON s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 28809459, přičemž zejména měly
být provedeny následující práce:

. vybourání stávajícího propustku v celém rozsahu,
vybourání zpevněných ploch na chodníku a vozovce s krytem z betonové nebo kamenné dlažby,
živice nebo betonu,

. v místě, kde se nachází ornice, bude provedeno sejmutí v tloušťce cca 10 cm. Ornice bude uložena a
použita pro zpětné ohumusování vč. založení nového trávníku,

. přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na řízené
skládce zajištěné zhotovitelem,

. bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude odvezena
na skládku,
provedení prostorového a výškového vytýčení stavby,
provedeni nových betonových konstrukcí propustku,
na vtoku i výtoku bude provedeno odláždění kamennou dlažbou,
dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
osazení betonových silničních obrubníků a přídlažby : betonového vodícího proužku do  společného
betonového lože,
dodávka, pokládka a hutnění asfaltových vrstev,
v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry,
výroba a montáž nového zábradlí,
nové zábradlí bude kotveno pomoci patních desek, které budou podlity vysokopevnostní
nesmrštivou zálivkou,

. provedení vodorovného a svislého dopravního značení.

Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané stavební práce (tzv.
vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolnosti, které objednatel jako zadavatel
jednající s náležitou péči nemohl předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny vrámci změnových listů
(rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

l v vVícepráce: V rozpočtu stavby byl pro betonaz cela propustku uveden beton tř .  C25/30. Před zahájením prací
předal autor projektu v rámci autorského dozoru stavby výkres propustku D.1.1.2.e s požadovanou kvalitou
betonu C 35/45. Zároveň bylo pro betonování propustku a čela propustku uvedeno nesprávné množství
betonu. Konstrukce ze štěrku byla upravena a nahrazena konstrukcí z KSC. Po dobu zakládání stavby bylo
zřízeno čerpání povrchové vody.

Méněpráce: V souvislosti se stavbou sportovního areálu byl upraven rozsah asfaltových ploch. Po dobu
stavby nebyla zřízena dočasná lávka.

. “e

.;f i 'ř “*



V souvislosti s výše popsanými skutečnostmi je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech,
kterých se tyto změny týkají.

III.
Předmět dodatku

V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 3., 4. a 5. tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na
změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím zvýšení o 12.046,16 Kč bez DPH, tedy článek V.
odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nové zní:

1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH 1.075 372,53 Kč.

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
Závěrečná ustanovení

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednou
stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné
smlouvě o dílo.

Přílohazlměnový rozpočet

25 „_ 2013 za m. 2023
V Pohřebačce dne .................. v Hradci Králové dne ..........'.................

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ameník
jednatel

Kovo Kamen'

Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

;



Oprava propustku - rozpočet_sku0d.nost - Propustek

ROZPOČET s VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: Oprava propustku v ul. Hradečnice, HK
Obiekt: Propushk

Část:
Místo: Hradec Králové

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HK
Projektant popis: Projecticon s.r.o.

Zhotovitel:

Zpracoval: Seibert

Kovo Kameník s.r.o.

Datum: 25. 4. 2023

0. kód položky Popis MJ “127533 Niggaz“ Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 961 620, 65

1 Zemní práce 
1 1 111310731T100straněni podkladu z kameniva těženého tl přes 200 do 300 mm strojně pl do 50 m2 i m2 1 35.0% 01

"bourání stávajícího propustku“ 35 35, 000
F 2 1113107325 LOdstraněni podkladu z kameniva drceného ll přes 400 do 500 mm strojně pl do 50 m2 1 m2 1 35,000 0

"bourání stávajícího propustku" 35 35.000
L 3 1113107342 [Odstraněni podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2 1 m2 L 35,000 51

"bourání stávajícího propustku" 35 35,000
1 4 1113201111 1Vytrhání obrub chodníkových ležatých 1 m 1 6.0% 41

25427+10 62,000
"skutečnost' 6,0 6,000

64 11510120 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s dodávkou potrubi KG125 kpl 1.000 
5 122251102 Odktwávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti ! skupiny 3 objem do 50 m3 strojně m3 29,520 

"rozšíření pro asfalt" (16+15+20+25)'0,15*1,2 13, 680
"boky svahů, zeleň a dlažba" (47+0+25+a)-0,15'1,2 15,040

ODK Součet 29,520
D 1102251101 1Vodorovné přemístěni do 20 m výkopkulsypaniny : horniny třídy tčžltelnosti l skupiny 1 až 3 1 m3 L 13,500 1

“zemina pm krajnici : trávníkem" ZEL'O, 15 13, 800
7 162751 1 „ \alzotšorovné přemísúní přes 9 000 do 10000 rn vy'kopkulsypariiny z horniny třídy těžitelnosti | skupiny 1 m3 15.720 

ODK 29,520
-ZEL'0, 15 43.800

sm. Součet 15,720
8 162751 1 „ Taťáanofgágnšmu premlstěnl vykopkulsypanlny : homlny třídy těžltelnosil l skupiny 1 až 3 ZKD m3 235300 

SKL*15 235.00
F9 1167151111 [Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnoeti | skupiny 1 až 3 přes 100 m3 1 m3 1 43,32 1

"odvoz na skládku a pak zpět" ZEL'0,15'2 27, 600

sro. 15. 720
Součet 43,320

F 0  1171201231 [Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04 1 l 1 28.293 
SKL'1.8 28,296

1 11 1175151101 Fabsypění potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m 1 m3 1 19,131 1
"obsypání potrubí" 14. 7521, 1-0, 95005114, 75 19.130

1 12 150344197 Tšrěrkodrrfrakce 0/63 L g 34.44.
19, 136-1, 6 "Přepočtené koeňoientem množství 34,440

1 13 131411131 |Založeni parkověho trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovlně & ve svahu do 1:5 1 s 92000
47+25+20 92,000

ZEL Součet 92,000
|_14 ]gomm 1osívo směs travní parková 1 kg T 3, 6001 41

92'0,04 "Přepočtené koeňcientem množství 3,680
15 1819 R01 Ochrana stávajících vzrostlých stromů kus 2,000 
16 181912112 Úprava pláně v hornině třídy těžítelnosli I skupiny 3 se zhutněnim ručně m2 63,500 

zhutnění pláně na Edef2=min 45 MPa
ACO 96,000
"skutečnost" 63,5 63,500

& 1171151101 1Hutněni boků násypů pro jakýkoliv sklon a miru zhutnění svahu T m2 Lumma 6
251.422 114.00

1 10 1102211121 15vahovánl násypů ručně 1 m2 1 92,00 01
ZEL 92,000

2 Zakládání 
F 9 1274321115 1za'klaoově pasy. prahy, věnoe a ostruhy mostních konstrukcí zo že c 10/20 1 m3 1 0900 1

"betonový práh mzsaxaoaamm-zx'o,5*0.25'3'2*1,2 0.900

Strana, 1 2,3 25.04.2023



Oprava propustku — mzpočetjkulečnost — Propuetek _

0. kód položky Popis m M0233" j „5231371 Cena celkem
20 274321191 ŠÉŠÉkdlzzzašlrÉovym pasum, prahum a věncum moaních konstrukcl ze ŽB za baonáz malého m3 0,900 

21 274354111 Bednění základových pasů - zřízeni m2 7.800 
0,5'3-2-2*1, 2+0, 510,25'2'2*1,2 7,500

|El274354211 [Bednení základových pasů - odstraněni J mzj mm tý
3 Svislé a kompletní konstrukce 

rzs |í17321119JMostní římsy ze že c 35/45 ] m3 [ 11,000 01
Rimsa a čelo

(tvou-30513, 1410, 5-0, 510.4»*2*1,2 3,035
(1.3*1,3*3,05/2-(3, 14-05—0, 5*1,2))'2'1.2 3, 025
Součet — původní 7,563

(1,550 251, 05+0, 4—12'3, 05+1, 15—12-3052; 14035—03511, 15/2+0,15'0, 513,05112-1,2+0,035 11,000
Poml: SKUTEČNOSTDLE VÝKRESU VÝZTUŽE

24 317321191 Příplatek k mostním římsárn ze Ž B  za belonáž malého rozsahu do  25  m 3  m 3  11,000 

25 317353121 Bednění mostních říms všech tvarů - zňzenl m2 32,136 7
Římsa a čelo
22120, 2 14,400
msta—20,2 10,500
1.5'0,4—2*2'1,2 2,550
1,3*1,a/2'2*2-1,2 4,055
Součet 32,136

26 317353221 Bednění mostních řims všech tvarů - odstraněni m2 32,135 7
27 317351115 Výztuž mostníeh ríms z betonářské ooelí 10 505 1 0,567 1

757,553/1000 0,567
D+M Zábradlí ocelové pozinkované, délka 2,9m, včetně povrchové úpravy. Kotvení přes patní desku

za 348171R01 podlltou vysokopevnostní nesmrštivou zálivkou a šrouby, kompletní dodávka dle specifikace PD kus 2,000 
(D.1.1.2e - Zábradlí)

4 Vodorovné konstrukce 
| 29315731“ ILože pod potrubí otevřený výkopze štěrkopísku ? m3 [ 5,192 55

“ŠP lože pod potrubí, tí. 150mm" 17. 220, 150,2 5,192
| 30 [465513R01 ]Éz'ba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tt 50 mm do lože C 15120 pl přes 10 m2| m2 | 30,000 g

"kamenná dlažba" 3 0  30,000

5 Komunikace pozemní 
|_a1 |554051011 |Podklad ze štěrkodrlě šo plochy do 100 m2 tl 150 mm ] mg 125,50 59l

“?D A 0/55" ACO 95,000
“ŠD B omamnou 00,000
Mezisoučet - SMLOUVA 192.000
"odpočet KSC" 453, 5 03,500
Součet 125.500

[ 32 |5s5155111 [Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 15 (obalované kamenivo OKS) 11 70 mm š do 3 m WZ T 53,500 0|
ACO 96,000
'Skutečnosť' 63, 5 63, 500

65 567123011 Podklad ze směsi stmelené cementem na dálnici SC C 8/10 (KSC !) ll 120 mm m2 63.500 1
35 559551111 Zpevnení krajnir: štěrkodní' tl 150 mm m2 12,500 

Dosypám' za římsou propustku

'dosyp nezámrzným materiálem" 2,15'3'2 12,900
Součet 12,900

Fa-tjš73111111 lPostňk živičný inftltmční s posypom z asfaltu množství 0.70 kg/m2 | m2 | s3,50 el
ACO 95,000
"skutečnost" 53,5 53, 500

F 353173231 105 hostů žlvičny' spojovací ze sllnlčni emulze v množství 0.30 kg/mz | m2 ] 53,500 5|
ACO 96.000
"Skutečnos “ 63,5 63,500

36 ];,1 R01 2352311313321ŽakŽĚÉĚĚÍeřŠamm : přesahem, bez průběžné spáry, ošetření, dle skutečné m 407000 

37 [$"/7134111 Asfaltový beton vrstva obrusno' ACO 11 (ABS) tř. | tl 40 mm š do 3 rn : nemodiflkovaného asfaltu m2 63,500 
Nová konstrukce vozovky
15+15+20+25+2o 90,000

ACO Součet 55,000
"skutečnost" 53,5 03,500

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 
[ Mm 1 1111 [Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkamí na sloupek nebo koneolu Lkus | 1.000 72|

Strana 2 z 3 25.04.2023



Oprava propustku - mzpočet_skutečnost - Propustek

0. Kód položky Popis MJ “3:23 „Šáh Cena celkem
"Značka P2' 1 1,000

"Značka P4" 1 1,000
Součet 2,000

39 40445612 značky upravující přednost P2, P3, P8 750mm kus 0,000 
40 40445608 značky upravující přednost P1, P4 700mm kus 1,000 

41 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem kus 1,000 

4 2  40445230 sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m kus 1. 000 

43 40445241 patka pro sloupek A I D  70mm kus 1,000 

44 40445254 víčko plastové na sloupek D 70mm kus 1,000 
45 40445257 svorka upínací na sloupek D 70mm kus 2,000 
46 |915121121 Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm základní bílá barva rn 30,000 

"vodorovné dopravní značení Vzb" 30  30,000

| 47 [919122132 lTěsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem m [ 27.000 1|
"skutečnost" 6,0+21,0 27,000

48 919521130 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 500 m 14,750 

49 59222024 trouba ŽB brd/ová DN 500 m 15,488 
14, 75'1,05 "Přepočtené koeficientem množství 15,488

50 919521 R01 Seříznutí potrubí kus 2,000 

51 919535557 Obetonova'ní trubního propustku betonem prostým tř. C 16120 m3 13,000 
"betonové lože + obetonováni - trouba, včr bednění a odbedněnl' 1'1'14,  75'1,2-(3,14"0,5'Q5'14,75) 6,121

"lože pkd rourou, vč. bednění & odbednéní" 1,33'2'0,15*1,2+1,23'2'0, 15"1,2 0,922

Součet- původní 7,043
"betonové lože + obetonava'ní - trouba, vč. bednění a odbednění" 1'1'14, 7511,2- 12,078
(3, 14*0,35'0,35'14, 75)+0,052

"lože před rourou, vč. bednění a odbednéni“ 1.33'2'0, 15'1,2+1,23'2'0,15'1,2 0,922
Součet — skutečnost pm průměr 0,7 13,000

F2 [919735112 [Řezání stávajícího živíčného krytu hl přes 50 do 100 mm m | 38,000 8
"skutečnost" 20, 0+6, 0+12,0 38,000

53 966007212 Odstranění vodorovného dopravního značení vodním paprskem čáry značené barvou š do 250 mm m 30,000 
54 966008112 Bourání trubniho propustku DN přes 300 do 500 m 5,000 

55 966005311 Bourání čela trubnlho propustku z betonu železového m3 7,140 
3,5'0,4*1,7'2'1,5 7,140

997 Přesun sutě 
[ se 997013509 |Příp|atek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km 1 | 1 zaspso a|

85,59115 "Přepočtené koeficientem množství 1 283, 850

57 |997013511 Odvoz suti a vybourany'ch hmot : meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením t 85,590 
50 |997013601 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 1 16,908 

59 997013602 ;oplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu železobetonového kód odpadu 17 01 t 17.136 

60 997013509 Egggf335233;$$$,3213333333203“" ze me“ "eb“ “damn“ "am t 43,760 0
61 997013645 |Poplatek za uloženi na sktádce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 7.700 

999 Přesun hmot 
[ 52 199025111 [Presun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitlokým betonovým nebo avieným t [ 152,03 o|

PSV Práce a dodávky PSV 

767 Konstrukce zámečnické 
rez l767181813 lDemontáž zábradlí rovného nerozebíratelného hmotnosti 1 m zábradlí do 20 kg do sutí m | e,ooo a|

%!! m

Strana 3- z a 25.04.2023



ROZPOČET
Stavba: Oprava propustku v ul. Hradečnice, HK
Objekt: Vedlejší a ostatní rozpočtovací náklady
Část:

Oprava propustku — rozpočet_skulečno.st - VRN

Objednatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HK

Projektant popis: Projectioon s.r.o.

Zhotovitel: Kovo Kameník s.r.o.

Misto: Hradec Králové Zpracoval: Seibert Datum: 25. 4 .  2023

, . Množství CenaC. Kód polozky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 112 000,00

VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 
1 012002000 Geodetické práce Kč 1.000 

2 01200200R Vytyčení stávag'icich IS Kč 1,000 

3 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 

4 013284000 Pasporlizace objektu po provedení praci Kč 1,000 

VRN3 Zařízení staveniště 
5 032002000 Vybavení staveniště - dovoz a provoz po dobu výstavby Kč 1,000 

6 034103000 Oplocení staveniště Kč 1,000 

7 034303000 Dopravní značení na staveništi - dočasné Kč 1.000 
8 034503000 Informační tabule na staveništi Kč 1,000 

9 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště Kč 1,000 

10 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 

11 03920300R Dočasná lávka po dobu výstavby kus 1,000 

12 0392030R2 Výstražné tabulky - použijte chodník na protějš straně Kč 1,000 

VRN4 Inženýrská činnost 
13 [043154000 |Zkoušky hutnící [ Kč [ 1.000 0

% M92

Stránka 1 2 1 25.04.2023




